

Valstybinių ir savivaldybių švietimo
įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas)
vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą
organizuojančių skyrių vedėjų veiklos
vertinimo nuostatų
1 priedas

KRETINGOS SPORTO MOKYKLA

REMIGIJAUŠ MALAKAUSKO

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Nr. _____
Kretinga

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

I tikslas – ugdymo kokybės gerinimas ir skatinimas siekti aukštų sportinių rezultatų.

2025 metais Kretingos sporto mokykla nuosekliai, planingai įgyvendino I tikslo 1 uždavinį – identifikuoti ir ugdyti talentingus jaunos sportininkus, siekiant aukštų sporto rezultatų. Mokyklos veikla buvo grindžiama profesionalia, duomenimis ir rezultatais paremta ugdymo filosofija, orientuota į ilgalaikį sportininkų meistriskumo augimą bei jų pasirengimą nacionalinio ir aukšto meistriskumo sporto sistemai. Vadovaujantis 2025 m. rugpjūčio 28 d. Kretingos sporto mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V1-150 „Dėl meistriskumo pakopų mokiniams patvirtinimo“, buvo įvertintas sportininkų sportinis pasirengimas, pasiekimai ir progresas, suteikiant meistriskumo pakopas 151 mokyklos mokiniui. Šis pasiskirstymas atspindi nuoseklų sportininkų perėjimą į aukštesnes meistriskumo pakopas ir kryptingą ugdymo procesą mokykloje vykdomose sporto šakose. Reikšmingas 2025 metų pasiekimas – sportininkų pripažinimas nacionaliniu lygmeniu: Lietuvos rinktinių nariais patvirtinti 7 Kretingos sporto mokyklos mokiniai, iš jų 4 sunkiosios atletikos, po 1 badmintono, bokso ir krepšinio sporto šakose, taip pat 1 bokso sporto šakos mokinys patvirtintas kandidatu į Lietuvos rinktinės narius. Tai patvirtina mokyklos indėlį į šalies aukšto meistriskumo sporto rezervą ir rodo tvarų sportininkų rengimo rezultatą. Aktyvi varžybinė veikla buvo neatsiejama ugdymo proceso dalis – 2025 metais mokyklos sportininkai dalyvavo 37 Lietuvos čempionatuose, taurės varžybose ir pirmenybėse bei 48 draugiškuose ir regioniniuose turnyruose. Varžybinės patirties rezultatas – iškovoti 117 medalių, iš jų 36 aukso, 47 sidabro ir 34 bronzos, kurie atspindi aukštą sportininkų parengtumo lygį, neformaliojo švietimo sporto mokytojų profesionalumą ir tikslingai suplanuotą ugdymo procesą. Siekiant dar labiau individualizuoti perspektyviausių sportininkų rengimą, 2025 m. spalio 28 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1(T)-13 buvo patvirtinta individualizuota treniruočių programa, orientuota į sportininkų potencialo atskleidimą, sportinių rezultatų stabilumą ir ilgalaikę sportinę karjerą. Talentingų sportininkų identifikavimas 2025 metais buvo vykdomas sistemiškai ir pagal aiškiai apibrėžtą atrankos modelį, vadovaujantis direktoriaus įsakymu sudarytos talentingų mokinių atrankos vertinimo komisijos sprendimais. Komisijos posėdžio metu atrinkti 8 didžiausią sportinį potencialą turintys mokiniai, kuriems

buvo suplanuotos individualizuotos ugdymo kryptys, nuosekli sportinės pažangos stebėsena ir tikslingos tobulėjimo priemonės, orientuotos į ilgalaikį sportinių rezultatų augimą.

Igyvendinant 2 uždavinį – tobulinti sporto mokyklos darbuotojų profesinį pasirengimą, vadovaudamasi profesionalia nuostata, kad ugdymo kokybė, sportininkų pažanga ir pasiekiami rezultatai tiesiogiai priklauso nuo nuolatinio darbuotojų kompetencijų stiprinimo, atvirumo naujoms metodikoms ir kolegialaus mokymosi kultūros. Didelis dėmesys buvo skirtas gerosios patirties sklaidai, organizuojant atviras ir parodomąsias treniruotes, kurios tapo praktiniu profesinio tobulėjimo įrankiu, skatinančiu metodinį dialogą, refleksiją ir inovatyvių ugdymo sprendimų taikymą kasdienėje veikloje. Metų eigoje vyko atviros treniruotės Pranciškonų gimnazijos ketvirtokams, orientuotos į vaikų įtraukimą, motyvavimą ir bazinių sportinių gebėjimų ugdymą. Buvo organizuotos atviros judriųjų žaidimų treniruotės ir techninės krypties užsiėmimai, skirti kamuolio varymo technikos tobulinimui, demonstruojant šiuolaikinius ugdymo metodus, diferencijuotą požiūrį ir amžiaus tarpsniams pritaikytą treniruočių struktūrą. Didelis dėmesys skirtas fizinio parengtumo kompetencijų stiprinimui – vykdytos atviros mobilumo, lankstumo ir balanso treniruotės bei lankstumo ugdymo užsiėmimai skirtingų amžiaus grupių sportininkams, akcentuojant traumų prevenciją ir visapusišką fizinį pasirengimą. Metų pradžioje surengta parodomoji krepšinio treniruotė mergaičių grupėms, kurią vedė legendinė Lietuvos krepšininkė Gintarė Petronytė. Treniruotė buvo orientuota į šiuolaikinius mergaičių krepšinio ugdymo principus – technikos mokymo, žaidimo suvokimo formavimą ir amžiaus tarpsniui pritaikytą fizinį rengimą, taip suteikiant treneriams aukštos praktinės vertės metodinių išvalgų darbui su mergaičių krepšinio grupėmis. 2025 m. rudenį mūsų mokyklos neformaliojo švietimo krepšinio mokytojai vykdė parodomąsias krepšinio treniruotes N. Akmenėje. Mokytojai dalijosi profesine patirtimi, taip sudarydami sąlygas abipusiam gerosios praktikos apsikeitimui, pažangių kitų sporto centrų metodikų pažinimui ir jų tikslingam pritaikymui mūsų mokyklos ugdymo procese. Balandžio mėnesį mokykla vykdė Kretingos rajono sporto bendruomenei seminarą „Krepšinio elementai vaikų iki 12 metų fiziniam rengimui bei kūno rengybos ugdymas“, kuris sustiprino pedagogų teorines ir praktines kompetencijas darbo su jaunesnio amžiaus vaikais srityje. 2025 metais vienam neformaliojo švietimo sporto mokytoji suteikta vyresniojo mokytojo kvalifikacinė kategorija, taip pripažįstant jo profesinę brandą, sukauptą patirtį ir nuoseklų kompetencijų augimą. Gegužės mėnesį mokyklos bendruomenei buvo organizuota edukacinė išvyka „Tauragės sporto centro patirtis, veikla, pasiekimai ir inovacijos“, kurios metu darbuotojai susipažino su pažangiomis organizacinėmis, vadybinėmis ir ugdymo praktikomis. Neformaliojo švietimo sporto mokytojai 2025 metais savo kvalifikaciją kėlė iš viso 39 dienas, dalyvaudami įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, taip užtikrinant nuolatinį profesinį atsinaujinimą ir ugdymo kokybės augimą. Siekiant didinti darbuotojų motyvaciją, skatinti jų iniciatyvumą, asmeninę atsakomybę ir tvarų įsitraukimą į mokyklos veiklos tobulinimą, 2025 m. spalio 28 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1(T)-14 buvo patvirtintas pedagoginių darbuotojų skatinimo tvarkos aprašas. Šis dokumentas sudaro prielaidas nuosekliai darbuotojų profesinio augimo skatinimui, stiprina rezultatais grįstą motyvavimo sistemą ir prisideda prie pažangios, aukštus veiklos standartus puoselėjančios organizacinės kultūros formavimo.

Igyvendindama 3 uždavinį – plėsti naujų ir esamų sporto šakų programų prieinamumą – 2025–2026 mokslo metais Kretingos sporto mokykla nuosekliai plėtojo sportinio ugdymo pasiūlą, siekdama užtikrinti plačias, prieinamas ir kokybiškas sporto veiklos galimybes vaikams ir jaunimui savivaldybėje. Mokykloje vykdomos aerobikos, aerobinės gimnastikos,

badmintono, bokso, futbolo, krepšinio ir sunkiosios atletikos ugdymo programos sudaro įvairialypę sporto šakų pasiūlą, leidžiančią mokiniams pasirinkti ugdymo kryptį pagal individualius interesus, gebėjimus ir sportinius tikslus. 2025–2026 mokslo metais sporto mokykloje veikė 49 sporto šakų ugdymo grupės. Jų struktūra atspindi subalansuotą ir tvarią ugdymo sistemos plėtrą. Pradinio rengimo programose suformuota 19 grupių, kurios sudaro pagrindą ankstyvam vaikų įtraukimui į sportinę veiklą. Meistriškumo ugdymo programose veikė 9 grupės, orientuotos į nuoseklių sportininkų rengimą. Meistriškumo tobulinimo programose suformuotos 6 grupės, skirtos aukštesnio sportinio meistriškumo siekiui. Neformaliojo (bendro fizinio rengimo) ugdymo programose mokėsi 15 grupių, užtikrinančių sporto prieinamumą platesniam mokinių ratui nepriklausomai nuo jų sportinio pasirengimo lygio. 2025–2026 mokslo metais sporto mokykloje ugdomas 831 mokinys, tai yra 69 mokiniiais daugiau nei 2024–2025 mokslo metais, o bendras mokinių skaičiaus augimas siekia 9,2 procento, kas patvirtina didėjančią sporto mokyklos teikiamų paslaugų paklausą ir augantį prieinamumą savivaldybėje. Mokykloje užsiėmimus lankė 274 merginos ir 557 vaikinai, o lyginant su praėjusiais metais fiksuojamas ne tik mokinių, bet ir ugdymo grupių skaičiaus augimas (nuo 47 iki 49), išlaikant subalansuotus kontaktinių valandų ir etatų rodiklius, sudarančius prielaidas stabiliai užtikrinti ugdymo kokybę ir efektyvų žmogiškųjų išteklių panaudojimą. Siekiant dar labiau išplėsti sporto šakų spektrą ir atliepti bendruomenės poreikius, buvo planuota pradėti tinklinio ugdymo programą, tačiau dėl ribotų sporto salių prieinamumo galimybių 2025–2026 mokslo metais ši programa nebuvo įgyvendinta.

2 tikslas - Kurti ir stiprinti bendradarbiavimo pagrindų paremta mokyklos bendruomenės kultūrą.

Įgyvendinant 1 uždavinį – plėtoti glaudesnius ryšius su mokinių tėvais – 2025 metais Kretingos sporto mokykla nuosekliai ir planingai organizavo bendruomeninius, grupių ir mokyklos tradicinius renginius, sudarydama sąlygas tėvams aktyviai įsitraukti į mokyklos gyvenimą, stiprinti tarpusavio pasitikėjimą ir bendradarbiavimą. Kovo mėnesį buvo surengtos tarpinstitucinės (mokyklos, šeimos ir kitų institucijų) krepšinio 3x3 varžybos „Draugaukime...2025“, kurios skatino bendruomeniškumą, tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir aktyvų šeimų įsitraukimą. Balandžio mėnesį vyko šventinis renginys „Velykiniai žaidimai – 2025“. Jame dalyvavo 2016–2017 m. gimusios mergaitės ir jų tėvai. Veiklos buvo orientuotos į aktyvų judėjimą ir sportinę veiklą. Renginys skatino vaikų fizinį aktyvumą ir teigiamas emocijas ir tėvų įsitraukimą į vaikų sportinį ugdymą. Gegužės mėnesį organizuoti tradiciniai mokyklos bendruomenės krepšinio turnyrai – 2x2 ir 3x3 turnyrai „Aš ir mama“, „Aš, tėtis ir draugas“ bei Kretingos sporto mokyklos „Bendruomenės taurė“, tapę svarbia mokyklos tradicija ir reikšminga priemone telkti mokinius, tėvus ir pedagogus bendrai sportinei veiklai. Birželio mėnesį surengtas mokyklos sporto renginys „Sezono pabaiga – 2025“, subūręs skirtingų amžiaus grupių mokinius ir jų tėvelius, apibendrinęs sportinio sezono rezultatus ir sustiprinęs bendruomenės ryšius. Spalio mėnesį vyko visuotinis mokyklos mokinių tėvų susirinkimas, kurio metu pristatytos mokyklos veiklos kryptys, pasiekti rezultatai ir ateities planai, taip pat organizuoti sporto šakų ir ugdymo grupių tėvų susirinkimai, sudarę sąlygas aptarti vaikų pažangą ir ugdymo specifiką. Tą patį mėnesį mokykla organizavo sporto šventę Kūno kultūros diena paminėti „Sportuojame visi“, tapusią visos mokyklos bendruomenės renginiu. Metų pabaigoje, gruodžio mėnesį, surengtas kalėdinis šventinis renginys „Per Šv. Kalėdas sportuojame visi – 2025“, skirtas pradinio amžiaus krepšinio grupės mokiniams ir jų tėvams,

stiprinęš šeimos ir mokyklos partnerystę per bendrą sportinę veiklą. Renginiai buvo organizuojami atsižvelgiant į metų laiką ir bendruomenės poreikius. Jie apėmė grupių, tradicinius ir visos mokyklos renginius. Tai skatino aktyvesnį tėvų įsitraukimą į mokyklos veiklą. Buvo kuriama palanki ir įtraukianti ugdymo aplinka. Tai sudarė svarbias prielaidas sėkmingai mokinių sportinei ir asmeninei raidai.

Igyvendinant 2 uždavinį – skatinti aktyvų mokinių dalyvavimą sportinėje veikloje – mokykla organizavo įvairius sporto renginius ir šventes, orientuotas į mokinių motyvaciją, fizinį aktyvumą, teigiamų emocijų kūrimą ir ilgalaikio įsitraukimo į sportinę veiklą skatinimą. Renginiai buvo planuojami tolygiai visų metų laikotarpiu, atsižvelgiant į mokinių amžių, sportines šakas ir ugdymo proceso ciklišumą. Vasario mėnesį mokyklos bendruomenei organizuota sporto šventė „Linksmosios estafetės“, skirta skatinti judėjimą, komandinį darbą ir teigiamą požiūrį į fizinį aktyvumą jaunesnio amžiaus mokiniams. Kovo mėnesį vyko Kretingos rajono mokinių estafečių žaidynės, skirtos programai „Kretinga – Lietuvos jaunimo sostinė 2025“, kurios subūrė mokinius bendrai sportinei veiklai ir stiprino jų bendruomeniškumo jausmą. Balandžio mėnesį surengtas sporto renginys „Krepšinio pradžiamokslis – 2025“, orientuotas į jaunųjų mokinių supažindinimą su krepšinio pagrindais, technikos elementais ir žaidimo džiaugsmu. Birželio mėnesį organizuotas tradicinis XXIII-iasis Andriaus Trakio vardo atminimo gatvės krepšinio 3x3 turnyras, kuris skatino mokinių saviraišką, varžybinę patirtį ir aktyvų laisvalaikį pasibaigus mokslo metams. Spalio mėnesį vyko teminis sporto renginys „Siaubingai gera sportuoti“, kuriame sportinė veikla buvo derinama su kūrybiška ir žaisminga forma, skatinant mokinių motyvaciją ir dalyvavimą rudeniniu laikotarpiu. Lapkričio mėnesį pirmą kartą surengtas mokyklos krepšinio renginys – „Žvaigždžių diena – 2025“, subūręs įvairių amžiaus grupių mokinius ir sukūręs šventinę sporto atmosferą. Gruodžio mėnesį aktyvi sportinė veikla buvo tęsiama kalėdinių renginių ciklu: vyko renginiai „Kalėdinės žvaigždės – profesionalės ir jaunosios krepšininkės“, „Kalėdinė krepšinio diena“, XII krepšinio turnyras „Kartų mūšis – 2025“, taip pat tradiciniai mokyklos bendruomenės renginiai „Žvanga žvanga štangos“, „Per Šv. Kalėdas sportuojame visi“, „Kalėdos su aerobika“, „Kalėdinė energetika“ ir „Kalėdinis vakaras“, kurie skatino visų sporto šakų mokinių aktyvumą, bendruomeniškumą ir pozityvią metų pabaigos sportinę patirtį. Vykdyti sporto renginiai sudarė sąlygas mokiniams reguliariai įsitraukti į sportinę veiklą, stiprino jų motyvaciją sportuoti, prisidėjo prie aktyvaus, sveiką gyvenseną skatinančio mokyklos identiteto formavimo.

2025 metais Kretingos sporto mokykla pulsavo gyvu ir įkvepiančiu varžybiniu ritmu – visose mokykloje vykdomose sporto šakose nuosekliai rengiami draugiški turnyrai tapo augimo, patirties kaupimo ir bendrystės erdve jaunesiems sportininkams. Šios varžybos ne tik atvėrė galimybes kryptingai stiprinti sportinius gebėjimus ir nuosekliai kaupti varžybinę patirtį, bet ir ugdė pasitikėjimą savimi, komandinę dviasią bei kūrė tvirtus ryšius su kitų miestų sporto bendruomenėmis. Per metus mokykla surengė 17 draugiškų turnyrų, kuriuose dalyvavo net 1184 mokiniai, paversdami sportą prasminga, vienijančia ir motyvuojančia patirtimi. Draugiški turnyrai buvo apgalvotai planuojami tiek prieš sportinį sezoną – siekiant įvertinti sportininkų pasirengimą, techninių įgūdžių brandą ir komandinę sąveiką, tiek po sezono – apibendrinti pasiektus rezultatus, įtvirtinti sukaupią patirtį ir palaikyti vidinę motyvaciją tolesniam tobulėjimui. Tolygiai per metus vykusios varžybos, apėmusios skirtingas sporto šakas ir amžiaus grupes, tapo neatsiejama sistemingo sportininkų rengimo proceso dalimi ir reikšmingai sustiprino Kretingos sporto mokyklos, kaip aktyvios, atviros ir bendruomenę telkiančios sporto ugdymo institucijos, vaidmenį regioniniu mastu.

Metų pradžioje, vasario mėnesį, sportinis ritmas buvo pažymėtas dviem renginiais – vaikų krepšinio turnyru „Iššūkio taurė – 2025“ ir bokso sporto renginiu, skirtu Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti, kurie įžiebė sportinę dvasią ir paskatino mokinių įsitraukimą. Kovo mėnesį surengtas vaikų futbolo turnyras, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai, praplėtė sportinių veiklų spektrą ir įtraukė jauniausius sportininkus. Balandžio mėnesį vyko trys vaikų krepšinio turnyrai – „Pavasario taurė“, „Pavasarinis krepšinis“ ir „Velykos su krepšiniu“, suteikę mokiniams galimybę aktyviai varžytis pavasario laikotarpiu ir tobulinti techninius bei komandinius įgūdžius. Gegužės mėnesį sportinė veikla pasiekė kulminaciją – vyko keturi turnyrai: draugiškas krepšinio turnyras „Draugystės taurė“, du jaunučių vaikinų krepšinio turnyrai ir Žemaitijos badmintono vaikų ir jaunimo lygos etapas, subūrę sportininkus iš įvairių miestų ir regionų. Rugpjūčio mėnesį vaikų krepšinio turnyras „Mokslo metų pradžia – 2025“ simboliškai pažymėjo naujo sportinio sezono pradžią. Rugsėjo mėnesį įvyko penki krepšinio turnyrai – „Sezono pradžia“, „Rudens taurė“, „Kretingos SM taurė“, „Jaunimo taurė“ ir „Iššūkio taurė“, leidę mokiniams aktyviai įžengti į sezoną ir objektyviai įvertinti pasirengimo lygį. Metus vainikavo gruodžio mėnesį surengtas Lietuvos nusipelnusio krepšinio trenerio Stasio Ruzgailos vardo atminimo vaikų krepšinio turnyras – vienas reikšmingiausių metų sportinių renginių, subūręs komandas iš įvairių Lietuvos miestų ir tapęs ryškiu bendrystės, pagarbos sporto tradicijoms ir jaunųjų talentų augimo simboliu.

Igyvendindama 3 uždavinį – populiarinti sveikos gyvensenos principus, vykdė veiklas, skatinančias vaikų ir jaunimo fizinį aktyvumą, aktyvų laisvalaikį, judėjimo džiaugsmą ir sveikos gyvensenos įpročių formavimą. Veiklos buvo planuojamos sistemiškai, apimančios tiek mokslo metų laikotarpį, tiek vasaros atostogas, sudarant sąlygas nuosekliam fizinio aktyvumo palaikymui visus metus. Kovo mėnesį mokyklos bendruomenė aktyviai dalyvavo Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos Kovo 11-osios eitynėse, taip derindama pilietiškumo ugdymą su fiziniu aktyvumu ir bendruomeniškumu. Balandžio mėnesį buvo organizuotas sveikatinimosi žygis „10 km žygis pajūriu“, kuris skatino aktyvų judėjimą gryname ore, ištvermės ugdymą ir pozityvų požiūrį į aktyvų laisvalaikį. Birželio mėnesį mokyklos mokiniai dalyvavo renginyje „Olimpinė diena – 2025“, kurio metu bėgo olimpinę mylią, taip prisidedami prie olimpinių vertybių, fizinio aktyvumo ir sveikos gyvensenos idėjų sklaidos. Tuo pačiu mėnesiu pradėtas intensyvus vasaros užimtumo stovyklų ciklas – vyko vaikų vasaros užimtumo stovyklos „Vasaros atostogos su sporto mokykla“ I, II ir III pamainos, vaikų badmintono stovyklos „Judrieji badmintono žaidimai 1“ bei vaikų krepšinio stovykla „Atostogos su sportu“, kurios sudarė galimybes vaikams prasmingai ir aktyviai leisti vasaros atostogas, stiprinti fizinį pasirengimą ir formuoti sveikos gyvensenos įpročius. Liepos mėnesį tęstas aktyvus vaikų užimtumas – organizuota vaikų badmintono stovykla „Judrieji badmintono žaidimai 2“, orientuota į judėjimą, koordinacijos lavinimą ir teigiamų emocijų patyrimą per sportinę veiklą. Rugpjūčio mėnesį vyko vaikų vasaros užimtumo stovyklos „Vasaros atostogos su sporto mokykla“ IV pamaina, užbaigusi vasaros stovyklų ciklą ir užtikrinusi aktyvų fizinį užimtumą iki naujų mokslo metų pradžios. Visi per metus vykdyti sveikatinimo renginiai ir vasaros stovyklos prisidėjo prie mokinių fizinio aktyvumo didinimo, sveikos gyvensenos principų populiarinimo, socialinių įgūdžių ugdymo ir teigiamo požiūrio į judėjimą formavimo, stiprinant mokyklos, kaip sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą puoselėjančios bendruomenės, vaidmenį.

I SKYRIUS

METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1 Siekti ugdymo kokybės, užtikrinant kiekvieno mokinio pažangą ir pasiekimus pagal jo gebėjimus	Pasiekti sportinius rezultatus pagal meistriškumo pakopas. Atstovauti įvairaus amžiaus sporto šakų Lietuvos rinktinėse. Gambiausiems mokiniam sudaryti sąlygas atstovauti mokyklai sporto šakų federacijų, lygų ir kitų sporto įstaigų organizuojamuose varžybose. Garsinti Kretingos vardą įvairaus rango sporto varžybose.	Pagal meistriškumo pakopų reikalavimus 95 mokiniam pasiekti sportinį rezultatą. Lietuvos rinktinės nariais ar kandidatais tapti 4 mokyklos mokiniams. Dalyvauti ne mažiau kaip 80 sporto šakų, federacijų, lygų ir kitų sporto mokymo įstaigų organizuojamuose varžybose. Iškovoti 65 prizines vietas Lietuvos čempionatuose, pirmenybėse, taurės varžybose ir draugiškuose turnyruose.	2025 m. rugpjūčio 28 d. Kretingos sporto mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V1-150 „Dėl meistriškumo pakopų mokiniam patvirtinimo“. Suteikta meistriškumo pakopos 151 sporto mokyklos mokiniams: MP3 – 2 sunkiaatlečiams. MP4 – 14 krepšininkams, 8 badmintonininkams, 3 sunkiaatlečiams, 2 boksininkams. MP5 – 52 krepšininkams, 6 aerobinės gimnastikos, 7 sunkiaatlečiams, 3 badmintonininkams, 12 boksininkų. MP6 – 2 boksininkams, 10 sunkiaatlečių, 17 krepšininkų, 9 badmintonininkams, 5 aerobinės gimnastikos. Lietuvos rinktinės nariais patvirtinti 7 mokyklos mokiniai. Sunkiosios atletikos - 4, badmintono, bokso ir krepšinio po 1 mokinį. Kandidatais į Lietuvos rinktinės narius patvirtintas 1 bokso sporto šakos ugdymo programos mokinys. 2025 metais mokyklos mokiniai aktyviai ir sėkmingai atstovavo mokyklai net 85 įvairaus

			rango varžybose – dalyvauta 38 sporto šakų federacijų organizuotose Lietuvos pirmenybėse, čempionatuose ir taurės varžybose bei 47 regiono, rajono ir kitų Lietuvos sporto mokymo įstaigų turnyruose. Šis nuoseklus darbas vainikuotas įspūdingais pasiekimais – Lietuvos čempionatuose, pirmenybėse ir draugiškuose turnyruose iškovoti 117 medalių (37 aukso, 44 sidabro ir 36 bronzos), kurie atspindi sportininkų meistriškumą, trenerių profesionalų darbą ir kryptingą mokyklos sportinio ugdymo organizavimą.
1.2 Populiarinti sportą, sveiką gyvenseną organizuojant ir vykdant sporto renginius	Skatinti mokinių supratimą apie sporto ir sveikos gyvensenos svarbą. Skatinti mokinių fizinį aktyvumą ir stiprinti mokyklos bendruomeniškumą.	Surengta 16 sporto renginių mokyklos bendruomenei. Sporto renginiuose dalyvaus ne mažiau kaip 1200 mokinių ir jų tėvelių. Mokiniais organizuota ir vykdyta 2 sportiniai žygiai ir 3 vasaros stovyklos.	Mokykloje nuosekliai puoselėjamos sporto ir bendruomeniškumo tradicijos, organizuojant įvairius masinius ir šeimai skirtus sporto renginius. Iš viso įvyko 19 tradicinių renginių, tarp kurių – Sporto diena, Olimpinė diena, „Sportuoju kartu su mama“, „Judam visi kartu“, „Krepšinio pradžiamokslis“ bei įvairūs krepšinio turnyrai ir šventės. Ypatingo dėmesio sulaukė krepšinio renginiai: „Draugaukime“, 2x2 „Aš ir mama“, 3x3 „Aš, tėtis ir draugas“, A. Trakio vardo atminimo 3x3 gatvės krepšinio turnyras, „Bendruomenės taurė“ ir „Krepšinio

			žvaigždžių diena–2025“. Renginiuose gausiai ir entuziastingai dalyvavo 1 657 dalyviai – vaikai, tėvai, treneriai ir kiti bendruomenės nariai, kartu kurdami gyvą ir įkvepiančią sporto šventės atmosferą. Šios veiklos ne tik skatino fizinį aktyvumą, bet ir stiprino tarpusavio ryšius, bendrystę bei pasididžiavimą mokyklos bendruomene. 2025 m. vasaros laikotarpiu sporto mokykla sėkmingai įgyvendino šešias vaikų vasaros užimtumo ir sporto stovyklų programas, skirtas vaikų fiziniam aktyvumui, sportinių gebėjimų ugdymui ir prasmingam laisvalaikio užimtumui užtikrinti. Buvo organizuotos vaikų vasaros užimtumo stovyklos „Vasaros atostogos su sporto mokykla“, vykusios trimis pamainomis: I - pamaina 2025 m. birželio 16–20 d.; II - pamaina 2025 m. birželio 23–27 d.; III - pamaina 2025 m. rugpjūčio 7–12 d. Įgyvendintos trys specializuotos sporto stovyklos: Vaikų badmintono stovykla „Judrieji badmintono žaidimai 1“
--	--	--	---

			vyko 2025 m. birželio 17–21 d. Vaikų krepšinio stovykla „Atostogos su sportu“ vyko 2025 m. birželio 23–27 d. Badmintono stovykla „Judrieji badmintono žaidimai 2“ vyko 2025 m. liepos 1–4 d. Iš viso stovykloje dalyvavo 140 mokinių. 2025-04-23 vyko sportinis žygis „10 KM ŽYGIS PAJŪRIU“
1.3 Didinti sportuojančių mokinių skaičių ir naujų sporto šakų plėtojimą mokykloje	Plėsti naujų ir esamų sporto šakų prieinamumą mokiniams. Organizuoti ir vykdyti antrojų mokymo plaukti programą.	Parengta ir Neformaliojo švietimo registre įregistruota nauja sporto šakos ugdymo programa. Programoje dalyvaus ne mažiau 75 proc. rajono mokyklų antros klasės mokinių.	2025–2026 mokslo metais mokykloje padidėjo ugdymo grupių skaičius nuo 47 iki 49, o sportuojančių mokinių skaičius išaugo 69 mokiniais. Šie rodikliai patvirtina kryptingą pradinio sportinio rengimo stiprinimą ir augantį mokyklos bendruomenės įsitraukimą, ypač didėjant jaunesnio amžiaus mokinių dalyvavimui sportiniame ugdyme. Naujos tinklinio sporto šakos ugdymo programa nebuvo pradėta dėl sporto bazių trūkumo, ypač šaltuoju metų laiku. 2025 metais Kretingos sporto centre sėkmingai vykdyta antrojų mokymo plaukti programa, kurioje dalyvavo 435 mokiniai (99,5 proc.) rajono moksleivių pagal nacionalinę metodiką „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“.

			Programos rezultatai patvirtino jos veiksmingumą – didžioji dalis dalyvių įgijo bazinius plaukimo įgūdžius, taip stiprinant vaikų fizinę pasirengimą ir prisidedant prie skendimų prevencijos.
--	--	--	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Parengti 1 naujos sporto šakos ugdymo programą.	Dėl sporto salių trūkumo, nuo rugsėjo 1 d. buvo atsisakyta atidaryti tinklinio sporto šakos ugdymo programą.

3 Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Kretingos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 2025-10-20 d. įsakymas Nr. V1-21 „Dėl Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklų 2025–2026 mokslo metų žaidynių nuostatų tvirtinimo“.	Rajono bendrojo ugdymo mokyklų žaidynių koordinavimas ir vykdymas.
3.2. Sudaryta trišalė praktinio mokymo sutartis su Klaipėdos universitetu dėl studento praktinio mokymo darbo vietoje (2025-09-18 Nr. 51 Sv-TS-LS-102). 3.3. Sudaryta trišalė praktinio mokymo sutartis su Kauno Vytauto Didžiojo universitetu dėl studento praktinio mokymo darbo vietoje (2025-10-29 Nr. SP-25-4918).	Sudarytos sąlygos atlikti praktiką, aptartos užduotys, paskirti mentorai.
3.4. Sporto centro veiklos koordinavimas	Organizuota ir vykdyti 22 renginiai.
3.5. Inicijuotas mokesčio už mokslą pakeitimas	Subalansuotos mokyklos pajamos ir išplėstos finansinės galimybės.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			